[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

27.06.2023 г.					                                                 № 962-па

О проведении  акции  «Мир  в   наших
руках»                 приуроченной           к
Международному     дню     борьбы    со
злоупотреблением       наркотическими
средствами и их незаконным оборотом

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной    постановлением    администрации      Хасанского        муниципального     района      от   14 сентября  2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Провести  с 27 по 29 июня 2023 года акцию «Мир в наших руках»  приуроченную к  Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом  на территории Хасанского муниципального округа.
        2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении акции «Мир в наших руках» на территории Хасанского муниципального округа.
        3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа организовать и провести акцию «Мир в наших руках» на территории Хасанского муниципального округа.
        4. Рекомендовать начальнику отдела министерства внутренних дел России «Хасанский» (А.В. Сухойван) направить ответственного сотрудника для содействия в проведении акции.
5. Начальнику        отдела           информационной          политики,         информатизации и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа   М.А. Захаренко    обеспечить     размещение     настоящего     постановления на официальном      сайте     администрации     Хасанского     муниципального      округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя      главы     администрации   Хасанского  муниципального округа   И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа              		                                          И.В. Степанов

Утверждено
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации   							                Хасанского муниципального округа  							     от 27.06.2023 г. № 962-па

Положение
о проведении акции «Мир в наших руках» приуроченной к Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Мир в наших руках» приуроченной к Международному дню борьбы  со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом, которая пройдет с 27 по 29 июня 2023 года.
1.2. Организатором акции «Стимул мечты – это сам ты» приуроченной к Международному дню борьбы  со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом является администрация Хасанского муниципального округа.
2.      Цель Акции
2.1. Акция   проводится с целью профилактики  распространения наркомании среди  молодежи Хасанского     муниципального     округа    и    формирования    в    молодежной    среде     идеи необходимости здорового образа жизни.
3.    Задача Акции
3.1. Задачей   акции   является   привлечение общественного внимания, молодежи Хасанского муниципального     округа     к     вопросам     пропаганды     здорового      образа     жизни     и   борьбы   с наркоманией.
4. Организация Акции
4.1. Мобильные      бригады      добровольцев       организованно      в    период            с 27 по 29   июня     2023      года        будут  распространять листовки буклеты, с антинаркотическим содержанием   и  пропагандой здорового образа жизни, предоставленные ОМВД России «Хасанский»
5. Дата  проведения Акции
5.1.Дата проведения акции: с 27 по 29 июня 2023 года.

image1.jpeg